
1/3

Pravda, TASR, eko 5. októbra 2022

Známá restaurace v Bratislavě zavírá. SZP od nás chce
10-násobné ceny, nezaplatili jsme, vypnuli nás

ekonomika.pravda.sk/energetika/clanok/642662-znama-restauracia-v-bratislave-zatvara-spp-od-nas-chce-10-
nasobne-ceny-nezaplatili-sme-vypli-nas

Slovenský plynárenský průmysl (SPP) odstavil bratislavský podnik

Planetka v růžinovské městské části. Stalo se tak z toho důvodu, že

SZP požadoval od provozu desetinásobně vyšší ceny elektrické

energie, uvádí Planetka na své bráně. „SZP nebyl ani ochoten počkat

dva týdny do stanovení cen státu,“ odkazují svým zákazníkům.

Na otázky deníku Pravda zareagovala SZP pouze obecně, že

neukončuje z důvodu vysokých cen elektřiny a plynu na světových

trzích s žádnými zákazníky v regulovaných segmentech. Ale když

podnik spadá do neregulovaného segmentu, platí tržní ceny,

připomíná SZP. „SZP nakupuje pro odběratele v neregulovaných

segmentech (mimo domácnosti a malé podniky) elektřinu a plyn za

https://ekonomika.pravda.sk/energetika/clanok/642662-znama-restauracia-v-bratislave-zatvara-spp-od-nas-chce-10-nasobne-ceny-nezaplatili-sme-vypli-nas/


2/3

tržní ceny, které jsou v současnosti několikanásobně vyšší než tomu

bylo před rokem či dvěma a tuto cenu musí, jako kterýkoli jiný

dodavatel, zohlednit v ceně pro odběratele. SZP nemůže dodávat

elektřinu a plyn pod náklady, protože by to společnosti způsobovalo

ztrátu a navíc je takové jednání zakázáno z hlediska ochrany

hospodářské soutěže a je trestným činem,“ uvádí v reakci.

Předseda Výboru Národní rady (NR) SR pro hospodářské záležitosti

Peter Kremský (OLANO) vyzval vedení Slovenského plynárenského

průmyslu (SPP), aby zastavilo šikanování a odpojování podnikatelů a

občanů a vzdalo se svých funkcí. Poslanec údajně eviduje několik

případů, ve kterých dodavatelé elektřiny a plynu zrušili smlouvy

drobným odběratelům a následně jim nabídli nové smlouvy s vyššími

cenami.

Čtěte více Peníze na pomoc proti

zdražování budou. Je to na 95

procent jisté, říká Matovič

„V posledních dnech jsem se setkal s

několika případy, kdy dodavatelé elektřiny

a plynu zrušili stávající smlouvy drobným

podnikatelům nebo občanům. Pak jim

nabídli násobně vyšší ceny a když okamžitě nepodepsali novou

smlouvu, během několika dní jim vypnuli plyn a elektřinu,“ vysvětlil

Kremský. Jde podle něj zejména o odběratele státní společnosti SPP.

Ten stále vedou nominanti bývalého ministra hospodářství Richarda

Sulíka (SaS).

„Je nepřijatelné, že takové necitlivé praktiky v tak těžkých časech

používá státní podnik. Státní firma se nesmí zneužívat k podrazům a

šíření paniky mezi lidmi, zvláště když poctivě platí své účty a

dodavateli energií nedluží. Může to způsobit krach firem, zvýšení

nezaměstnanosti a ekonomický úpadek,“ upozornil předseda

hospodářského výboru.

https://ekonomika.pravda.sk/energetika/clanok/642648-peniaze-na-pomoc-proti-zdrazovaniu-budu-je-to-na-95-percent-iste-hovori-matovic/


3/3

Čtěte více Hirman ohlásil tiskovku, přijde i eurokomisařka.

Bude informovat o cenách energií

Pokud se vám stalo něco podobného,   nebo

znáte někoho se stejným příběhem,

napište nám  na ekonomika@pravda.sk

 

 

https://ekonomika.pravda.sk/energetika/clanok/642659-hirman-ohlasil-tlacovku-pride-aj-eurokomisarka-bude-informovat-o-cenach-energii/
mailto:ekonomika@pravda.sk
mailto:ekonomika@pravda.sk

